

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, APRIL 22, 1898.

### NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 7th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Ratalankakele, being lots 213 and 214 in preliminary plan 1,507, situate in the village of Mapalana, in the Gangaboda patty of Matara, in the Southern Province, containing in extent about 77 acres 2 roods and 2 perches, and bounded as follows: on the north Kiragewilakumbura, Gamagedeniya, Ratalankakele, Kattakadiyawilakumbura, and Potuwilakumbura; on the east Ratalankakele, Murattumulla-kumbura; on the south Ratalankakele, Hingurubaladeniya, lot 214; in preliminary plan 1,507, and Raddegahawattahena or Ratalankakele; on the west by Paluwattadeniya and road from Matara to Ranchagoda—appear before me at the Matara Kachoheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

**ලේ** සමය අමතු තිබෙන දිනියමේ පෙනෙනාකුර දසුනු ප්‍රාග්‍රහණ අපිනි, මානර ඩීප්ලික්ස් හෝ ගැලීච්චිප්ප්‍රස් මාප්‍රාග්‍රහණ අනු ගම් තිබෙන රටලන්කා කුලේ සියන නොමැලර 1,507 මූලික්ස්සියෝ පෙනෙන තෙවම් උඩම් මානර 77ක්න් රුඩ් දෙකකුන් පාර්ට්ස් දෙකක් පමන ප්‍රමා වාසිකාව මාසිම්, උඩරට, කිරගෙරුල කුඩාරද, ගම්යේ දෙකක්ද, රටලන්කා කුලේද, කිරිවකිරුල්ල කුඩාර සහ පෙළුඳීල්ල කුඩාරද; නැගෙන ඉටට, රටලන්කාවලේ, මුරුඩුම්ල්ල කුඩාරද; අනුත්, රටලන්කා, කුලේද, හිරුට, බනල දෙකක්ද, තාම්ලර 1,507 ජ්‍රානේ පේන නොමැලර 214 දරණ ප්‍රමා තුෂිකුබේල්ලද, දේ දෙකක්වත්ත ජේන සහ රටලන්කා කුලේද සහ බඟනාරටට, පාර්ට්ස් දෙකක් දෙනිස සහ මානර සිං රජව්‍යාච්‍යාවට යන පාරද යන මෙන් පාර්ට්ස් දෙකක් බඟනාරටට අපින්වාසි කිම් තියා තිබෙන යම් අය ඇඹුවාන්ති මෙවන ප්‍රමා හෙවත් වැඩි 1898 කුඩා අප්‍රාල මස 7 වෙති දින පෙන් තුවත් තුවත්තාපයන ඇතුළත මානර කම්මේරියේදී මූ ඉඛිටිපාට ඇත්තේ ඉහාය ඉඩවාලට අපින්වාසි වාසින්ම් නිය, සිවිස්ට නොයෙදෙනාය් පේන්ස පෙන්ට එවිස් යන වෙ වැඩි 1897නේ නොමැලර එන් අඡුප්‍රභුන් ලැබේ බලුය ප්‍රාග්‍රහණ මම එකින් මේ දැනුම් ප්‍රාග්‍රහණ කුලය තුෂින්වෙන දෙනි හෙවත් 1898 කුඩා ප්‍රාලිජි මස 7 වෙති තිනිදී ඉහාය ඉඩවාලට අඡුප්‍රභුන් මේ අභ්‍යන්තර ප්‍රකාසකරණවල මෙයින් දැක්වමි.

පේ. පී. එලිස්,  
වැඩි 1897නේ අඡුව යටතේ පන්තු මූල්‍යාධිකාරී මත.

இத்தால் யாவரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகழியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரமாதம் 7 ம் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத் துறையைச் சேர்ந்த கங்கபடபத்தகவையில் மாப்பலான யென்னும் சிராமதிலுள்ள 1,507 பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 213 ம் 214 நட்டலங்கெல யென்று பொது வாய்ப் சொல்லப்படுகிறது அல்லது அறியப்படுகிறது மற்குறைய 77 ஏக்கர் 2 ரூட் 2 பர்சன் விஸ்தரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-கிராப்கவில்லகும்புர, கம்பேதனீய, நட்டலங்கெல, கட்டகடியவில கும்புரவும் பொட்டுவில்லகும்புரவும் ; கிழக்குக்கு-நட்டலங்கெல முறட்டுமுள்ளகும்புர ; தெற்குக்கு-நட்டலங்கெல, கிஞ்குருபத்தலதெனீய, 1,507 பிளான் கடதாசியில் பங்கு 214 ம் நத்தெயக்கவுத்தகேன அல்லது நட்டலங்கெல ; மேற்குக்கு-பலுவத்ததெனீயவும் மாத்துறை ஸின்டுறஞ்சாகொடக்கு போராதை. இந்த எல்லைகளுக்குளங்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் பிருந்தால் அவர்கள் என்றுள்ள மாத்துறை கச்சேரியில் தெரி பட்டு மீமற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்தெ காண்பியாதிருந்தால் ஜே. பி. அவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் சூத்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்தி ருக்கும் தத்துவத்தகெண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழியாகிய 1898 ம் சூத் ஆடிமாதம் 7 ம் திகதியில் என் கெயாப்பமிட்டு ஏழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. அவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

